
 

GK-OS.271.1.2012 

 

 

 

Wymiarki: Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalno-higienicznym stanowiącym 

łącznik z istniejącą szkołą 

Numer ogłoszenia: 26914 - 2012; data zamieszczenia: 27.01.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Wymiarki , ul. Księcia Witolda 5, 68-131 Wymiarki, woj. 

lubuskie, tel. 0-68 360 40 45, faks 0-68 360 40 62. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.wymiarki.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa sali gimnastycznej z 

zapleczem socjalno-higienicznym stanowiącym łącznik z istniejącą szkołą. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

postępowania jest zadanie inwestycyjne pn. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalno 

- higienicznym stanowiącym łącznik z istniejącą szkołą. Inwestycja swoim zakresem 

obejmuje, m.in.: a) budowę sali gimnastycznej wraz z uzbrojeniem towarzyszącym, b) 

zaplecze higieniczno - sanitarne, c) urządzenia wentylacyjne, d) urządzenia ogrzewcze, e) 

przyłącze wody, f) kanalizacja sanitarna, g) wykonanie instalacji elektrycznej wraz z 

instalacją odgromową, h) wykonanie przyłącza elektrycznego WLZ, i) zagospodarowanie 

terenu, j) wyposażenie sali gimnastycznej. Szczegółowy zakres zamówienia został określony 

w: a) Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót stanowiących załącznik nr 8 

b) Dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 9 c) Przedmiarach robót stanowiących 

załącznik nr 10 Dokumentacja zawiera wykonanie gruntowego wymiennika ciepła 

PROVENT EGO SST-03.02, który wyłącza się z realizacji Inne postanowienia dotyczące 

przedmiotu zamówienia a)roboty budowlane należy wykonać zgodnie z pozwoleniem na 



budowę, i zatwierdzoną dokumentacją projektową z zachowaniem warunków jej uzgodnienia 

i warunków wynikających z norm technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 

zgodnie z wymogami sztuki budowlanej, b)wszystkie niezbędne materiały zabezpiecza 

wykonawca, c)wykonawca zabezpiecza teren budowy, d)wykonawca zapewnia pełną obsługę 

geodezyjną inwestycji, aż do uzyskania geodezyjnego operatu powykonawczego, e)podane w 

SIWZ oraz we wszystkich dokumentach stanowiących załączniki do SIWZ wskazane znaki 

towarowe , patenty lub pochodzenie należy rozumieć jako przykładowe i dopuszcza się 

możliwość zastosowania urządzeń (materiałów) równoważnych wyłącznie w takim zakresie i 

w taki sposób, aby łącznie: - gwarantowały wykonanie robót w zgodzie ze sztuką budowlaną, 

- zapewniały zamontowanie urządzeń i materiałów o parametrach technicznych nie gorszych  

 

od zaprojektowanych (wskazanych) pierwotnie. f)wykonawca ma obowiązek przedstawienia 

wszelkich dowodów na potwierdzenie równoważności oferty z oznaczeniem oferowanych 

produktów wraz z dowodami wykazujących ich równoważność. Przedmiot zamówienia 

obejmuje wykonanie wszelkich prac i czynności niezbędnych do prawidłowego zrealizowania 

przedmiotowego zamówienia w zakresie rzeczowym ujętym w przedmiarze robót, 

dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. Powyższe 

dokumenty należy traktować, jako element pomocniczy. Wersja papierowa dokumentacji 

projektowej do wglądu w siedzibie Zamawiającego, ul. Księcia Witolda 5, 68-131 Wymiarki 

od 8.00-15.00 Zamawiający zaleca Wykonawcom dokonanie wizji lokalnej na terenie, gdzie 

będą prowadzone roboty budowlane na podstawie załączonej do specyfikacji dokumentacji 

projektowej.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.42.00-2, 45.21.22.25-9, 37.40.00.00-2. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.11.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: W niniejszym postępowaniu Zamawiający żąda 

zabezpieczenia składanej oferty wadium. 1.Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem 

oferty do wniesienia wadium w wysokości 100.000,00 zł brutto słownie: sto tysięcy złotych 

zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy w jednej lub kilku następujących formach: a. pieniądzu; b. 

poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, 

z tym, że poręczenie kasy jest zawsze pieniężnym; c. gwarancjach bankowych; d. 

gwarancjach ubezpieczeniowych; e. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których 



mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości Dz.U. Nr 109, poz. 1158, z późń. zm.; 2. Wadium zgodnie z art. 

45 ust. 3 ustawy musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. 

do dnia 13 luty 2012r. do godz. 10:00 3. W przypadku składania przez Wykonawcę wadium 

w formie gwarancji lub poręczenia, powinny one być sporządzone zgodnie z obowiązującym 

prawem i winny zawierać następujące elementy: a. nazwa dającego zlecenia udzielenia 

gwarancji lub poręczenia Wykonawcy, beneficjenta gwarancji lub poręczenia 

Zamawiającego, gwaranta -banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji 

lub poręczenia oraz wskazanie ich siedzib; b. określenie wierzytelności, która ma być 

zabezpieczona gwarancją lub poręczeniem; c. kwotę gwarancji lub poręczenia; d. termin 

ważności gwarancji lub poręczenia; e. zobowiązanie gwaranta do bezwarunkowego i 

nieodwołalnego zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego 

zawierające oświadczenie, iż: 1. Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w 

art. 26 ust. 3 ustawy nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 

ustawy lub pełnomocnictw, chyba, że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego 

stronie, 2.wykonawca, którego ofertę wybrano odmówił podpisania umowy na warunkach 

określonych w ofercie, 3. Wykonawca nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, 4.zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Wniesienie wadium w formie poręczenia lub gwarancji będzie skuteczne, jeżeli do podanego 

w pkt 2 terminu zostanie ono złożone w Dziale Księgowości w pokoju nr 6-7 w siedzibie 

Zamawiającego w odrębnej kopercie z dopiskiem Wadium - Budowa sali gimnastycznej z 

zapleczem socjalno - higienicznym stanowiącym łącznik z istniejącą szkołą w formie 

oryginału natomiast kopia dokumentu powinna być wpięta do oferty przetargowej. 

5.Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli do podanego w pkt 2 terminu 

znajdzie się ono na rachunku bankowym Zamawiającego. 6.Wadium wnoszone w pieniądzu 

należy wpłacić przelewem na konto: Bank Spółdzielczy w Iłowej nr 48 9658 0006 0000 

0101 2007 0005 z dopiskiem Wadium- Budowa sali gimnastycznej z zapleczem socjalno - 

higienicznym stanowiącym łącznik z istniejącą szkołą. 7.Wadium wniesione w pieniądzu 

Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 8.Zamawiający zwraca wadium:                    

a. wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub 

unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a ustawy; b. Wykonawcy, którego oferta 

została wybrana jako najkorzystniejsza - niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie 

zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

jeżeli jego wniesienia żądano; c. niezwłocznie na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę 

przed upływem terminu składania ofert; 9.Zamawiający będzie żądał ponownego wniesienia 

wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie art. 46 ust.1 ustawy, 

jeżeli w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza - Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego; 

10.W przypadku wniesienia odwołania Zamawiający nie później niż 7 dni przed upływem 

ważności wadium wezwie Wykonawców, pod rygorem wykluczenia z postępowania, do 

przedłużenia ważności wadium albo wniesienia nowego wadium na okres niezbędny do 

zabezpieczenia postępowania do zawarcia umowy. Jeżeli odwołanie wniesiono po wyborze 

oferty najkorzystniejszej, wezwanie skierowane zostanie jedynie do wykonawcy, którego 

ofertę wybrano jako najkorzystniejszą. 11.Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu, 

Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na 

którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego 

oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę. 12.Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w 

odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, nie złożył dokumentów lub 



oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, 

że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie; 13.Zamawiający zatrzymuje wadium 

wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: a.odmówił podpisania 

umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; b.nie 

wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; c.zawarcie umowy w 

sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o 1.Posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca musi wykazać się zrealizowaniem w okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania - minimum 1 robotę budowlaną, odpowiadającą swoim rodzajem 

robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia i o wartości nie 

mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto oraz załączyć dokumenty potwierdzające, 

że robota została wykonana zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończona. Przez robotę odpowiadającą swoim rodzajem 

przedmiotowi zamówienia rozumie się budowę, przebudowę, budynku 

użyteczności publicznej. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o nie stawia się szczególnych wymagań 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o nie stawia się szczególnych wymagań 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Wykonawca musi wykazać opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny 

dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia na wartość nie mniejszą niż 2.000.000,00 zł brutto. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 
 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 

warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 

obowiązek posiadania takich uprawnień 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 

24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 

zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 

lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 



przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 

w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 

w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 

udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 

udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 

dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 

określonym w pkt III.4.2. 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert 

 III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 

miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 

zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 

złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 



organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 

zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 

wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 

zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 

nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.wymiarki.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 

Gminy Wymiarki ul. Księcia Witolda 5 68-131 Wymiarki. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 13.02.2012 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Wymiarki ul. Księcia Witolda 5 68-

131 Wymiarki. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: realizacja projektu w ramach Programu Operacyjnego 

Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007 - 2013. 

 

 

 



 

 

 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

Wymiarki, dnia 27 stycznia 2012 r.        Wójt Gminy Wymiarki 

 

/-/ Anita Staszkowian 


